
― 安い・楽しい・びっくりをお届け！ ― 

 

 

 

 

 

２０２５年４月１日 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社フジ（本社：広島県広島市  ／ 代表取締役社長：山口
やまぐち

 普
ひろし

）は、２０２５

年４月１２日（土）朝８時から、ザ・ビッグ焼山店（広島県呉市）をオープンいたし

ますので、ご案内申し上げます。 

 

 ザ・ビッグは、「買えば買うほど安さがわかります」をモットーに食料品や日用品

など生活必需品の「安さ」を追求し、中国・四国・兵庫エリアで当社が運営するディ

スカウントストアです。 

このたび、ザ・ビッグ焼山店の店舗をリニューアルし、新たにオープンいたします。

『安い、楽しい、びっくりで地域の生活応援団～地域のお客さまが欲しい「これっ！」

があるディスカウントストア～』をコンセプトに、驚きの安さとワクワクを感じられ

る品揃えを実現し、お客さまの生活をサポートいたします。 

 

当社は、今後も従業員が一丸となり魅力ある商品の品揃えとサービスの向上に取り

組み、末永く愛されるお店づくりに努めてまいります。 

 

【コンセプト】 

 

 

 

 

 

 

 

【売場の特徴】 

◆鮮度にこだわった「生鮮食品売場」 

鮮度や品質にこだわって仕入れた商品を、

驚きの安さでお客さまへお届けします。水産

売場では、まぐろの品揃え強化として「きは

だまぐろ」を中心に商品を展開いたします。

また、お惣菜売場では、店内製造のおいしい

お弁当やどんぶりをお手頃価格でご提供い

たします。 

  

  

ザ・ビッグ焼山
やけやま

店４月１２日（土）オープン 

「安い、楽しい、びっくりで地域の生活応援団」 

～地域のお客さまが欲しい『これっ！』があるディスカウントストア～ 



◆素材から簡便商品まで揃う！「フローズン売場」 

 料理の素材としてお使いいただける冷凍

野菜や冷凍果実の売場を拡大し、種類豊富に

品揃えいたします。また、忙しい毎日を送る

方へのメニュー提案として、お魚やお肉を使

った「温めるだけ」「炒めるだけ」ですぐに

お召し上がりいただけるミールキット商品

の展開を強化いたします。  

   

◆ディスカウントストア専売商品の売場を拡大！「加工食品売場」 

 日々の食卓を彩る一品として和の食材を

展開する「和日彩々（わびさいさい）」や大

容量商品など、イオンのディスカウント業態

専売商品の売場を拡大いたします。プライベ

ートブランドである「トップバリュ」や「ベ

ストプライス」などの商品展開も強化し、お

客さまのくらしをサポートいたします。 

 

 

◆楽しさ・発見がある品揃え！「ノンフーズ売場」 

 ノンフーズ売場では、ペット用品や台所用

品など毎日のくらしにかかせない消耗品や

衣料品、トレンド商品といったワクワクを感

じられる品揃えで展開いたします。 

また、新たに１００円均一ショップ「Ｃａｎ

★Ｄо」を出店し、お客さまのニーズにお応

えする売場を実現いたします。 

 

 ※写真は全てイメージです。  

【サービス】 

◆セルフスキャンシステム「Ｍｙ－Ｐｉ（マイピ）スキャン」を導入  

店舗で貸出する専用端末にて、お客さまが商品をその場で「ピッ」とスキャン

しながらお買物していただけるサービスです。お買物終了後は、専用端末を精算

機に読み込ませるだけでスピーディーにお支払いが完了します。お支払いはクレ

ジットカード、電子マネー、現金、金券、ギフトカードなどがご利用いただけま

す。 

＜Ｍｙ－Ｐｉスキャン使用方法＞  

 

 

 

 

 

 



◆ｉＡＥＯＮアプリでもっとお得にお買物  

「ｉＡＥＯＮ」は、イオングループが提供するサー

ビスをまとめて利用することができるトータルアプリ

です。「お気に入り店舗」登録でお得なクーポンやキャ

ンペーン情報の取得、コード決済「ＡＥＯＮ Ｐａｙ（イ

オンペイ）」の利用、「ＷＡＯＮ ＰＯＩＮＴ」の利用・

付与・照会・交換など、スマホアプリ一つでサービス

を完結できます。また、当社独自のアプリ限定キャン

ペーンの実施やクーポンを通して、さらに便利におト

クにお買物をお楽しみいただけます。 

 

 

◆「おトク！サンデー」（ザ・ビッグデー） 

 毎月第２日曜日には、すべてのお客さまを対象に

「おトク！サンデー（ザ・ビッグデー）」を実施いた

します。カードや現金払いなど、お支払方法に制限の

ない、すべての方にお得にお買物いただける日となっ

ております。 

 

【店長からのごあいさつ】 

 

このたび、近隣の皆さまをはじめ関係各位のご支援・ご尽力

を賜り「ザ・ビッグ焼山店」を開店することとなりました。「安

い、楽しい、びっくりで地域の生活応援団」～地域のお客さま

の欲しい『これっ！』があるディスカウントストア～をコンセ

プトに地域のお客さまにとって欲しい『これっ！』を追求し、

提案ができる魅力的なお店を目指してまいります。 

 

 

 

【店舗概要】 

店 舗 名：ザ・ビッグ焼山店  

所 在 地：〒７３７－０９１１ 広島県呉市焼山北１丁目２１－１  

T E L：０８２３－２７－５４８０ F A X：０８２３－２７－６５４０  

開 店 日：ソフトオープン  ２０２５年４月９日（水）８時  

グランドオープン ２０２５年４月１２日（土）８時  

営業時間：８時～２１時 

敷地面積：１２,２７８㎡ 

店舗面積：３,５１２㎡（テナント含む）  

駐車場台数：２００台 

店 長： 三宅 信（みやけ まこと） 

投 資 額：約７.７億円 

年商予定：約２３.５億円 

 

 

  

ザ・ビッグ焼山店  
三宅  信店長  



【県別店舗数一覧】 

兵庫県  岡山県  広島県  山口県  鳥取県  島根県  香川県  徳島県  愛媛県  高知県  合計  

９２  ６２  ６０  ４８  ４  ４  ７３  ３６  ８５  ２４  ４８８  

 

 以 上 


